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Tento týden Zvláštní vánoční
chlapeckých obleků a

Nejlepší léky a lékárnické zboží
NAJDETE V NAŠICH UkAUNÁCII

SCHACFEFTS CUT PRICE DRUQ STORES
Koh 15 a Ioiik1 ř 'ii a N ulice Ho OiiihIiií
Koh 10 a Chicago )

( 'A"A' V tomto obchode obslrniž! Vin krajům'

Dobré ivn hniky pro muže za 3 $7 $10

Dobré dvn htiíky pro chlujico za $150 $175
225

Velký výběr clilnpcckých obleku dlouhými
Hnuli krúlkýinl knlhutrfiiil zu tl!)5 u

Nái výběr utřu vlnil pro dúmj-
-

p&riy a chlapco
Jest nejlepší Jejž míizetu obdržeti

Dělíkc fcwcntemy Jíro 8 i ni 5Iot5 V ccnS 50c

nyní 25e ('hliipcckc' nwpulernv pro M

10 hI 12ltí v tenř ÍLihi nyní &oc

prodává- -

Jos Němec

1316 William ulice

UNIOVX

Nit nemůže býti krásnějším a užitečnějším vánočním dár-

kem pro vašeho hocha nežli jeden těchto obleků anebo svrch

níkú Tyto obleky jsou ze zvláštní koupě za hotové učiněné na

šímí nakujMivači při nedávné cestě do New Yorku a obsahují

všechny poslední přesné střihy pro hochy

Obleky zhotoveny jsou z čistých worstedů skotských scvio

tů kaSmírů a modrých hcj-kcn- v nových odstínech barvy hně-

dé olivové ňedé atd ~ podšívky a lemování jsou skutečné nej

lepšími jež kdykoliv užity byly ku chlapeckým oblekům Sity
jsou hedvábím a pevnou nití všechny jsou pevně vroubeny Iři
krátě prošívány ramena vycpána límce jsou ručně zhotoveny
a přední části jsou žíněným plátnem tužšími učiněny

Svrchníky jsou zhotoveny ze skotského scviotu kašmíru a

modrého chinebillas tři čtvrtě dlouhé kabáty jsou vlněnou

látkou podšity a všechny jsou lemovány nejlepSím malcriálciii

Barvy jsou nejnovčjsícli odstínu barvy hněíjé olivové šedé atd
čtvcriiěkovaué hladké anebo pruhované
Tyto obleky a uvrchnlky maji skiitečtiou cnnii $fl00 a ♦750 ale tf PK

my nlskall Jsina J aul za polovici ceny a nyní Jnou JiUvl
ns prodej všech velikostí od U do 10 rok fi jih U

Pro nastávající plesové období 1009
nabízí ct upolkfim pořiidiitcllbii miilikaníd
kotlllniift élbHnek a pod uvoje gluřby

RUDOLF FIBINGER 2104 So Oth Street
Tmu Douli S640

NoHtkládeJtH bh Kiidúnlm hudby ut ti poničil ní týden

Naši krajané obyčejně zásobují se na
Vánoční svátky a Nový Rok

lneť dobrým vínem imcb šílnéjiiinil
naviti ivítc

již 10 ul- - splašili kc mu koně u

leknuvíe kií iiediileko nich supají
čího parcmlroje a ptiHtili e v

prudký běh VrAz znaěně byl
ale p Boháčkovi který

po dtlní námaze koiié zaktavil ne-stal-

w ničeho

W Velký Štěpánský ples od

bývá se v sobotu dne 26 prosili
ce v líni p J V Kašpara Do

stavte se všichni kdož Jste mb

lovníci ušlechtilé zábavy

— Výborné jaterničky každé

úterý má p Vr Kozák řezník n

uzenář v éísle Í1 fi Baucroft ul

Krajané kteří rádi pochutnají
jaterníčkách hotovených po

čcukém rpňsobii nechť hi Ic němu

zajdou I i j Kozák ve výrobě
zboží má značné zku

íeiinsli UyJ ziiměMtiián u předních
firem ve taré vbutí a proto jdiu
zboží je vždy chutné

J-- Oil dnešního dne do vánoc

iláni" každému kdo e u nás foto

ffrnfovati fieeliá ló podobizen za

cenu jednoho tuctu Hučíme za

dobrou práci Naše ceny jsou lev

né BiiHKi-t- t Studio lilo' jižní Ui

ulice l)l8
— Do rodiny manželu lunu a Jo

sefiny Ibirťiňiivýcli bydlícíi-- v

220} "of[i!etnn ave přinesla por
babička Ion Slofrová nlnělio clila

pečka Taktéž achnvala v rod

Viléma a Matulko

výci bydlící na jižní II ul kdež

zanechala rovněž chlapečka 'íratu
llljellie

Přední otiiniistl odóvuíclyornč aříjrcn HOSTINEC
KTKItVŽ VLASTNÍ

ICAIMÍL SliM MRA l
na rohu 13 a Dorcag ul Omaha Neb

Abych vcm příznivcům nvýlii vyhověl ulijcdtiiil jsetu velkuii imdii
vínu k_' ho I řdielkělm juKiií i různých liilioiliiýeb linp likcrů it dobrých
kořalek kn rěž ku uvátkíim budu prodíviili za ivlaáté níiené cony

"Port" řvýtďně hlielk' víno) láhev 3ÍC li ({uloii $100
" Itmlinií " ( iiiiiacnitě Korbeloví kyselé víno) ({iilon $100
Každý míij pilzuivcc dili obdrží Nkvoulný nintěiuiý knlciidií-n-

rok liio'1 Zii úpliiě uspokojeni vormm olixluliu ruěl VliA

-- "k KAREL SEMERÁD

IW Blahoviéníkový bulsáni pro
prkní neduhy jest ncjiřekonatel-ný-

Má jediné (''ermák lékár-

ník 12bo So Bl ul iMtf

ritOJEV SOUSTRASTI

VVhIov lijeme touto cistou Hvo ji

iil iiniion HouitlraHl

rodlné J (Satrapové

nud holcNluoii I rulou vroiuiié
iniloviinělio mniiclii i otce u na

iiho upoliiěleuii

J SATRApy
ktcrv v píleh dne pronince

svoji řivolfij pouť dokoiiiil

Huďle iijiiili ni dni1 p(i tel'
íf velký bol Viíh cítím1 upíím-n- ě

n Vňiuí

Zii lie Vérnont Západu ííslo
471 FUA

John Virák pfodn

Oiliiilm 7 prosince I1I0H

svrchnlků
prodej $385

í fy ' "'Mě zařízený obeliod dout-

níky a různým tabákem vlastní
Frank Flíáš v éísle 150(í William
ulice om

TROJEV řfOUBTRAHTI

1'ochopiijii jdně hluboký íiil

juký sviní rodinu když nu vždy

odejde IminžcI u otce vyslovuji
ělenkyně tboru llolotlíivii ěfslo
(10 lé'l) iieliěenoii ounlrit

hÍ- -

ANNÉ ATKAl'OVE

nud iicnnhrudílclnou tritou mi

loviiiiělio iniincln

JANA SATRAPY

ťpřlinnií noiiHlriist ziníridž hlu-

boký in T v lij Kďlro mílii

imiiicniiiic s jíněném Sboru
Bolflslava ťlnlo co JC'D

Anna Krsjft přddsodka
Vinci Cerindk tajomiilco

Omuhn 7 jirosíiiee l!0S

--
ttaiUalťiíii ii

n

¥1

I 1 I i 1

ujiiv ani i um no tu i i ji i 3--t

5

ul Omaha Rib letí

oilfliijt a řo' ulutlmil

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

l'o několik týdnu zdržoval M' ve

Wilber kdež také uspořádal zda
l ílé vcn jllé cviéellí při llémž pl'0
mluvil sokolskou řeé Sbor sokol

ský ve Wilber pokračuje v posleiL
lií dube velmi uspokojivé
— Znamenitým požitkem pro ku

řáky jest bez odporu 5e doutník
"BOJIKMIAN 01KB" které vynl- -

jbí Anton Tříska č 2224 již 16

!ul (ilá po nich poptávka vědéí

nejlépe jaké oblibě výrobek tento
se tcsl Jv dostáni jsou ve všech

hostincích i lékárnách Tel Ked

:m ti
POMNÍKY!

Jelikož musím udělati místo pro
jarní objednáky prodám všechny

pomníky jež máni na skladě za
velmi snížené ceny Krajanům z

venkova udělá též zvláštní cena

20km Frank Novák

141315 jižní 13 ulice

- Nově zvoleni úředníci Táboru
Nebraska ě 1771 MVA„ jsou :—

Vysloužilý konsul M Votava no-

vé zvolený konsul J Brázda ná-

vodčí V Vorel bankéř Ohas l'o-spíš- il

kb-r- J U Fiala 171-- 4 South
Hth Street průvodčí Charlei Ma-

touš strážce 1 Ant Ondráček a

Jan Ailaiu výbor majetku na tři

roky JohcI' Fiala lékaři Dr leu

Simánek a Dr Louis Swobnda

VELKÝ VÝPRODEJ TENTO

TÝDEN
v známém "Bargain Store" paní

Aloisie Zcdcnó

Zakoupila js"iu l'Wi tuclú klima- -

HUDBA

líkÉry Dobhi tudíž iiňiiiílc kdy

2V Rád Omaha é 144 ÓSPS

pořádá velkolepý ples v sobotu
20 prcince v síni J V Kaépara
Vstupné 25c dámy mají vstup
volný 20k:{

Spolkové záležitosti

Éád Omaha č 144 ČSPS

Výroční schůze konána bude

příští neděli dne
'

prosince 'OH

1'ředléliá volba úřadnikfi a iiné

důležité jednání Všichni čleriovéj
nechť se dodaví Nctiřítomtiost

podléhá pokutě dle stanov

Anton ňemík tajemník

Sbor Boleslava Číslo 60 JÓD

odbývá svoji výroční schůzi v na-

děli dne Bí prosince o 2 hodině

odjiol v Národ síni Mimo důleži-

té jednání spolkové je"t mi proini-m-

volba úřednic a proto jest pří-

tomnost každé ělenkyně nutná

podléhají pokutě dle stu

nov

Vinci Čermák tajemnice

Spolek Pokrok číslo 21 ČSDPJ

odbývá svoji výroční schůzi v!
čtvrtek dne 10 prosince v síni p

Josefa Kašpara 1'ředléhá volba

a jiné důležité jednání h

proto je účastenství všech žádoiic

ho Tajemník

Dramatický Odbor Sokola 'Tyrš
Zkouška na všechna jednání

" Mlsných kocouru" odbývá se fí

čtvrtek dne 10 prosince ("častěn-s- t

v í všech žádoucí
Frank Svoboda řiditel

iti' ' 'íírf i liře íhtf ě 'iis'íÁJ íúf didKJ' v Ím i Ím i r mí

SRDEČNÉ DÍKŮVZDÁNÍ ti

rprínuiě dísy nechť přijmou jfj

HÍiiiií li kleli juk mkul i v zpu- - K

holil 1(1 Vpolllnllli II ú lit pfi II lilii

ZiíliHVě V Solmtll dnu II IÍHt- -

fj
[nidii nilbývuiiě Díky nuše pluti fi
cjiiiěiii pnnu V Viiiiěiirovi ra ív

IimI'iWui! ni iieiit k p f 7T
ranoví n p

1 Kuvuimvi 'a pru- - J

tlťj itiMth tttlku p
I uojí

kuvi ú A Vúélióvi i výjMÍitiir 1

'! biírom Důle lilky naše pliti ]

li 1 ProrliAkov i mi nlmtaršiit i
výboriiě hudby ktclš viein s Jj j

liiil nl' liliilti tiitlc in lir 'li - U

lnou thky viii hni úínittlili 1 a

piínívri ktcH dán iviijl iiivxt- t- '

v) t„ili ltV iilintit
villlí Ij
Za rád Dobromila t lit) ZCBJ (

V jí bor i
Onmlit dne " iiin c 1'ioS

! Si'

BOUTIN
biuc rott ttiuiifi

BroustMii brittiv

nebo toužili li kuupiti ňvérnl listiny
jdětu tlil FirU Nntionul butiku v ()

maz

Jejich pomůcky v tomto odboru

Janu ntwyrovoatolně neboť mohou

poskytnout! vfim drafty přímo do

všech kouřili Minii za přiměřeně lev-

né) ceny

Mluvte vašim mateřským jazykem

ptejte mi po panu Neeae-ov- i který
mluví nlicky řcuky némeoky

francouzsky italsky řecky maďar-

sky polsky dánsky ávidsky norvěž-k-

hebrejsky a řtnsky On v4m

rud poskytm nuly jk mát ní po-

čínali pří zVsilce peněz

Nunnehfcvejto vé hJa dotim

Píinř-st- ji mi butik a obdržlto

Sprocentul crUfikát na va8 vklady
poticehte vd penízu v bozpcínóro

tnlité ii poncril tu jn v oběhu tmu-"ik-

při tom vydělávajíce
Mit-l- l mnoho učtu k placení proč

iioulcvfetc pravidelný éekový účet

Jestliže jste neměli nikdy tukový
n&m vyuvětlili Jeho výhody

First National Bank of Omaha

13th and Farnam St

Bezpečnostní schránky V'hl t t il

I
{& OMAHA 0 i

tíf PKIJIVLE fl tarHt zena za

kuchařku Dobřit mzda zaručena

Hlaste ho hned Dotazy čiňte ti

II StiHem a Hovviird St O

mahu Neb loef

fi" PRONAJME SE pěkná bu

tlova na jižní 13 ulici 21 Klop

80 utop dlouhá dvě poscho-d- í

Hodí e pro jakýkoliv podnik a

po připadlí řídila by ne dle přání
K doptání ti 1 V Kašpara na již
33 cl 17 tř

— PŘIJME SE první třídy zku

6ná kuchařka k malé rodinu

Žádná praní žádná druhá práce
Zvlášté velký plot Hlaste e ii pí

A I) HraiideiH 500 8 158 St

%ir PŘIJME SE dobré dévéc

pru všeobecnou domácí práci do

dvoučlenné rodiny Dobrý domov

pro řádné děvče 1 Husté ho ii

Mrs W T Kennard IÍ120 Wool-wort- h

Ave City líHf

' PŘIJMOU se spořádaní
mladící na byt a řinkou otravu

Takt krajane kteří do města na-ňeh-

zavítají mohou tu obdržeti

jídlo a čisté postele — Odnssa:
Anna Batimbrucková č 3102 l'a-cifi- e

IIÍ poschodí na právo

— Šestiletý hošík manželů l'a

pežových z BefíHori roznemohl se v

minulém týdnu tou měrou ze mu-

ne] k němu povolán být i dr Sinia

nek Jak Ke dovídáme dal i se mu

již lépe

XW Velký výběr nejlepíího
za velmi mírné ceny najdet

u Antoaíiia Bílka v ě 1240 jižní
11 ul tf

— Nemilá iieliotla která na

iitěhtí neměla horíícli náisledkú

potkala v úterý minulého týdn-pan-

Boháěka známého expressů-

ka z užni H ul l'u mostem na

RRICHTKKV
PAIN--H

'"'rr? t s'w
'lnl uf Ju mílo Jluty ti tml

linul nb Jiu4 clnirobjr l'Bln !t-llr-

buTl ti UiUntt W( nnlj itnd
)"Jnlmin tiiHluhi riiAn( n

B'h piK lilie i 1 no i i iíeioi d na Vt
lnU WkArtiA U h UiAl i 1 to

4 C?N sa i ij í

l
V

M I

1

1'fkjmen jcluítrle v Ukutýeh
luUtrfh kdfl rm IU tlb r tieiíj k

lbt4ul V lWhlrťtt jsJrob
lliMiti dej )4it# i ii4 ý U'Li'ú
Udrvwei

Ne Hrdi cui řnlcm sklíčeným oiiiiiiiujeiiiii svým plitclňm u yiiiíuiým
h miloviiný manžel u otce níin

Jan Satrapa
rukou nrúprosii" smrti vyrván byl z milujícího jej kruhu rodinného v

čtvrtek dne 'i prosinci! v S5 hodin veěcr n v neděli dn li )rosínci!
m velké liěustí zníimých n příítcl pochovňn byl na élcsku Níirodní hfbi-lo-

Zesnulý niirodíl e před 5'J roky v 1'elrovcí kraj í'ásliiv u v Amc

rice dlel nsi 23 let
IloMtnlo se nám tuk éctných ilňkuft jdízné a lisky že cítíme s

povinnými vzdáli touto cestou srdečný dík všem těm kteří jakýmkoliv
zplixohem n 'i ni vypomohli n zúruiiitck uAi zmírmti se xmiíli Přcdcvíím

díky tmí" plutí členům spolkli fild Dmahii ěínlo lil ť'HI'M Luhi
Věrnost ápnilii tU 471 VI' A knimž zesnulý nlíleel ibilc fiftd Hvězdit

Svobody ěíslo 115 é'Hl'H ze Houth Onuihy výbor Hboru llolcsluvii ě

(ÍU I('l) zu súěiistněnl pohřbu v hojněni počtu Vřelý dík lilií pluti
dále pp K Šilintovi loliíiu Virlikovi ii A Kořiikoví za promluven! tkli-

vých slov útěchy v domě smutku i na hřbitově 1'přínině děkujeme ví'iu
lulkovým dárcům květin jimiž byli následiijíct filid Oemhii é HI f'H-l'-

Iožc Věrnost Západu ěíslo 47 i FťA fítd Kvéda Mvobody ěíslo

II' éiSCS ze South Omiiliv Sbor Holcsliivn c lil) lé') rodinu ('
p M Iňividovu Koulh dmaliu Anton Šiiníkovu 1 Hvoboďi-v-

II Turkova znměstminky fí Hiudcrovy továrny uěíťdky z Mitcludl

' 'impel s tác i a učitelky Pacific {kuly Dálu zavAáni jsiuo díky spulu-él-iii- i

mi druliělin zesnulého kteří tvořili ěcituoii strliž kolem rak-

ve rpíimuý dík nAš jdiitl těž p fodťťu Krejčímu za vzorné vypravení
polohu a dále vácin kin zesnulého nu cistě poilední doprovodili leště

jitlnou: srdečné diky všem!

ANNA HATRAPA truchlící manželka
Marto Trantísek Anežka Josoř Jan ČoniSk dělí

Oiiiuhu dno 7 prosince Hluš

Zvláštní ceny tento týden u

Vašáka
Mužské přezuvky
(ovcr shocs) 95C

Dámské gumové střevíce

všechny velikosti 39c

Teplou podšívkou opatřené
střevíce teplé punčochy vlnč-n- é

i jine dále kamaše pod ce-

nou

Wm Vašák
1254 již 13 ul Omaha Neb

— I'an V J Třídil z Abíe Neb

dlel V Omae tento týden a od

vezl si manželku svoji kť-r- byla

operována doktory Allom-- a Se

(Háčkem 1'aní 1'řídilové vede ne

znamenité a za nedlouho bude zase

zcela zdráva

— Nečekejte dlouho! Oněch 50

akrfj na cestě Dodje ul muže bý-t- i

nyní zakoupno za ijdóooo akr
(Hirovnějte h jinými pozemky v

města a uznáte že by cena

měla být $1(000 za akr Dobrý
dum o 7 světnicích h jiné budovy
dlážděná ceMa Wm D Hecd 421

N V Dife lild- - Omaha Neb
20-- 1

— Tábor Nebraská Mjia é 11:5'ší
WOW zvolil si v pohlední své

schůzi následující úředníky Velící

kojlMlll Josef Wolf ]iítokollsul V

Dolejí klerk John 1'spíelial ml

lrňvoděí Jíiulolf Beran Míitřní

stráž Johfí llanzliéek venkovní

stráž Jue ICuěcrfl výbor majetku
I're'1 Sláuiit

XsJ'' Kdo by jehlo lázni v Kxeel-sio- r

Sprinrt Mo nechť zastaví se

v redakci l'nkroku Kápadu Má-

me zu 22 doKarú listkú do nejlep
íícli lázní m tť prodáme za 1'
I II TA lil l I ! v ' 1

~~ Divadlo "Mlsní loeiuři" na

které se už téměř cela Oinaha těš
sehrál!! buď licpnchvIiV ještě
přett váuoénimi sátky lioušky

js"ll již V pfutlďl

í I ruttikeiii povitniusti list

kti-rýktt- dt i roce ku předu tá

li s imiii kaitlý kdož se přilila
í iiástťiiiý kalendář ivél rie)

tti jejjř řtliirtiift súd [iiiiiviěiio
ruid-iv-

á i j yldtšciiý iíkúriiik mi

f bii lit n WilliiHH ul piíii S A

Itlffliuk J k tti t ÍMtCIlM Lý ku

i !ii' S't ruv i iioclié ji'-- '

1? tř
V li i%k rve stí i

'

f i-
- ' tp f ipvlrí t ilji si

I : k-- i k ti í l Mi" ibv

f pro mužské ženské a

děti jichž povodní cena bv la 7óc

2Z

Veiký výběr vánočního zboží u

prudávati je budu po HOc 'Jóe

ÓO tuctu mužských svátečních

košil jichž cena byla tI2') a iflOO

nyní za ÓOc

if20 ženské kabáty všech barev

za ÍS50
Ý12ÓO ženské kabáty všech ba-

rev za 5 70 a ili0
Zelixké 'Jócentuvé { f!eecediliet)
spodní prádlo 12'1--

Détxké spudní prádlu 15 a 120
I -

i í!é vlnéfié' pl itčilé řlt
!y hi- -

prodávaly ?a d"n- -
ny-

ní za 2"c

Muždé kalh"ty Velmi la''inu

Každý ndkupiiiU obdrží pěkný
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